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Utlåtande i anledning av väckta motioner om restitution av krigs
kon junkturskatt till Loss- och lastning sf öreningen 
Hamnarbete u. p. a. i Sundsvall.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Gillström och Ernst Hjalmar Nilsson (I: 90) och den andra inom 
andra kammaren av herr Andersson i Essvik (II: 92), har hemställts, att 
riksdagen måtte besluta, att till Loss- och lastningsföreningen Hamnarbete 
u. p. a. i Sundsvall skall utbetalas 5 631 kronor 40 öre, utgörande restitution 
av för mycket erlagd krigskon junkturskatt avseende taxeringen år 1943.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin hemstäl
lan, får utskottet hänvisa till motionen I: 90.

Över motionerna har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställ
ning, riksräkenskapsverket avgivit yttrande samt därvid avstyrkt bifall till 
motionerna.

Av de handlingar, som varit för utskottet tillgängliga vid behandlingen 
av förevarande ärende, har inhämtats följande.

Sedan föreningen av vederbörande prövningsnämnd taxerats till krigskon- 
junkturskatt för år 1943 samt föreningen i en till kammarrätten inkom
men, ej undertecknad skrift, yrkat, att taxeringen måtte undanröjas, fann 
kammarrätten i utslag den 7 december 1944, enär nämnda skrift icke blivit 
undertecknad, vad däri anförts och yrkats icke kunna upptagas till pröv
ning. I besvär över kammarrättens berörda utslag yrkade föreningen, att 
Kungl. Maj:t måtte med ändring av kammarrättens utslag bifalla för
eningens i målet framställda yrkanden, och gjorde föreningen därvid gäl
lande, att kammarrätten bort pröva vad i berörda skrift anförts och yrkats 
samt hemställde, för den händelse denna mening icke skulle godtagas, att 
Kungl. Maj:t likväl med hänsyn till omständigheterna måtte upptaga be
svären till prövning. Genom utslag den 22 oktober 1946 fann Kungl. Maj:t 
i regeringsrätten ej skäl vare sig att göra ändring i kammarrättens utslag 
eller att bifalla föreningens talan i vad den innefattade ansökan om åter
ställande av försutten tid för besvär över prövningsnämndens beslut.

Föreningen taxerades vidare av vederbörande prövningsnämnd till krigs- 
konjunkturskatt för åren 1944 och 1945. Efter besvär av föreningen fann 
kammarrätten genom särskilda utslag den 16 oktober 1947 — då med av
seende å vad i målen förekommit finge antagas, att någon till krigskon-
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junkturskatt för åren 1944 och 1945 beskattningsbar merinkomst icke upp
kommit — skäligt att undanröja de överklagade taxeringarna.

Föreningen anhöll sedermera hos Kungl. Maj:t, att ett belopp av 5 631 
kronor 40 öre, som uttagits av föreningen i krigskon junkturskatt för år 
1943, måtte av nåd återbetalas till föreningen eller dess pensionsstiftelse. 
Genom beslut den 26 juni 1948 fann Kungl. Maj :t ansökningen icke kunna 
författningsenligt bifallas.

Föreningen har den 15 januari 1939 beslutat att av influtna arbetspengar 
avsätta 2 % till en pensionsfond för ändamål att till gamla medlemmar, 
som fyllt 67 år och slutat arbeta vid Sundsvalls hamn, utbetala ett årligt 
pensionstillskott. Den merinkomst, som år 1943 taxerats till krigskonjunk- 
turskatt, utgöres. enligt föreningen av medel, som 1942 avsatts till berörda 
pensionsfond. Stadgar för en av ovannämnda fond sedermera bildad pen
sionsstiftelse ha, enligt föreningen, antagits den 13 juli 1945 i samband 
varmed för medlemmarnas pensionering avsatta medel samt de skatte
belopp, som restituerats enligt kammarrättens ovan berörda båda utslag, 
överförts till stiftelsen.

Utskottet. Vid den prövning, utskottet ägnat handlingarna i ärendet, har 
utskottet funnit, att vissa billighetsskäl kunna åberopas för restitution av 
den föreningen för år 1943 påförda krigskonjunkturskatten. Utskottet hyser 
emellertid vissa betänkligheter mot att på yrkande av enskild motionär till
styrka skatterestitution. Med hänsyn härtill och då en viss tvekan kan 
råda beträffande de konsekvenser, som ett bifall i förevarande fall kan be
faras medföra, synes ärendet böra bringas under Kungl. Maj :ts förnyade 
prövning. Utskottet är dock berett tillstyrka, att bemyndigande lämnas 
Kungl. Maj :t att, därest skäl för restitution befinnes föreligga, för ända
målet anlita förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Under åberopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må i anledning av motionerna I: 90 och 
II: 92 bemyndiga Kungl. Maj:t att, efter därom gjord fram
ställning och därest skäl för restitution av den krigskon- 
junkturskatt uppgående till 5 631 kronor 40 öre, som Loss- 
och lastningsföreningen Hamnarbete u. p. a. i Sundsvall på
förts för år 1943, skulle befinnas föreligga, för ändamålet 
disponera förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 10 maj 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 138.


